平成 28 年 7 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社ブレインパッド

代表者名 代表取締役社長 佐藤 清之輔

（コード番号：3655 東証第一部）

問合せ先 取締役 石川 耕

（TEL．03-6721-7701）

特別損失(投資有価証券評価損)の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 6 月期（平成 27 年 7 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）の個別決算および

連結決算において、下記のとおり特別損失（投資有価証券評価損）を計上する見込みとなり

ましたので、お知らせいたします。

また、本日開催の当社取締役会において、平成 28 年 5 月 12 日に公表した平成 28 年 6 月期の

連結業績予想を修正することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．特別損失(投資有価証券評価損)の内容

  当社が保有する「その他有価証券」に区分される有価証券のうち実質価額が著しく下落

したものについて、平成 28 年 6 月期の個別決算および連結決算において、減損処理による

投資有価証券評価損として 36,823 千円を特別損失に計上する見込みです。

２．通期連結業績予想の修正について

（１）平成 28 年 6 月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 7 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,900

百万円

210

百万円

220

百万円

130

円 銭

19.31

今回修正予想（B） 2,899 213 229 105 15.59

増減額（B-A） △1 3 9 △25 －

増減率（％） △0.0 1.4 4.1 △19.2 －

(ご参考)前期連結実績

(平成 27年 6月期)
2,712 149 99 △17 △2.65

（２）修正の理由

売上高、営業利益、経常利益は、前回公表した業績予想数値から大きな変更はありません。

親会社株式に帰属する当期純利益は、前述の特別損失(投資有価証券評価損)の計上を主因

とし、上記のとおり下方修正いたします。

（注）業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

不確定な要素を含んでおります。そのため、経済環境をはじめとする様々な要因の変化

により、実際の業績はこれと異なる可能性があります。

以上